平成 31年 3月 1日

お客さま各位

航海用電子海図（ENC）

「JP44M56G（豊後水道 3）」セルのデータ追加及び

「JP54NM1J（鳥羽港及布施田水道）」セルの４分割に伴う

セルパーミット発行について

平素から当協会に対し格別なご愛顧を賜わり厚くお礼申しあげます。

 さて、2月 22日（金）発行の電子水路通報において、「JP44M56G」セルにデータが追加され、「JP54NM1J」

セルがデータ量増加により４分割されることになりました。

このため、当該セルをご利用のお客さまにおかれましては、下記の手順で最新維持をお願い致します。

＊当該セルのご契約の有無は、ENC Support (https://www.enc.jha.jp/enc-support/)の

「所有セル一覧」にてご確認できます。

 Update CD の年間契約をされている方

 Update CD 送付の際に、Base CD・セルパーミット CD も同封いたします。

ご使用の ECDIS 等のマニュアルにしたがって、通常の手順によりインストールして下さい。

https://www.enc.jha.jp/enc-support/

 Update CD の年間契約をされていない方

① ENC Support (https://www.enc.jha.jp/enc-support/)の「ユーザー情報」より「セルパーミット」

をダウンロードします。

② 「電子水路通報のダウンロード」より「期間別ダウンロード」を実行します。

③ 「セルパーミットファイル」→「電子水路通報ファイル」の順で ECDIS 等にインストールして

下さい。

＊＊＊ ご不明な点がありましたら下記までお問い合せ下さい ＊＊＊

一般財団法人日本水路協会 電子海図事業部

Tel : 03-5708-7093     Fax : 03-5708-7094

https://www.jha.or.jp/   E-mail : enc-support@jha.jp

https://www.enc.jha.jp/enc-support/
https://www.jha.or.jp/
mailto:enc-support@jha.jp